§375. "... qui iam habet scientiam, non oportet quod quaerat extra sua obiecta, sed habet ea in se, unde potest considerare ea cum vult, nisi forte per accidens impediatur. Sed sentire non potest aliquis cum vult, quia sensibilia non habet in se, sed oportet quod adsint ei extra. Et sicut est de operatione sensuum, ita est ~~de~~ scientiis sensibilibus quia etiam sensibilia sunt de numero singularium et eorum quae sunt extra animam. Unde homo non potest considerare secundum scientiam omnia sensibilia quae vult, sed illa tantum quae sensu percipit."

In 2 de Anima

lect 12: §§377-380 A digression of universals which reveals the preoccupation of the times with the ontological aspect of ~~this~~ epistemology. There is no universal nature outside the mind; and this fact is not incompatible with the truth of statements involving the use of universals. Hence in the psychology of act of understanding, abstraction is spoken of, practically exclusively, as getting away from the materia individualis.

lect 12 §§381-82 "... non simpliciter dicitur id quod est in potentia sed multipliciter... Dupliciter enim est aliquis in potentia ad sentiendum aliquid.... Et licet non sint nomina posita in quibus harum differentia potentiarum ostendatur, tamen determinatum est quod istae potentiae sint alterae abinvicem et quomodo sint alterae. / Et licet alterari et pati non proprie dicatur aliquid secundum quod exit de potentia secunda in actum, prout habens sensum fit actu sentiens, tamen necesse est uti hoc ipso, quod est pati et alterari, ac si essent nomina propria et convenientia, quae sensitivum in potentia est tale quale est in actu sensibile. Et propter hoc sequitur quod secundum quod patitur a principio, non est similis sensus sentienti, sed secundum quod iam est passum, est assimilatum sensibile, est tale quale est illud.

418a 2 (II, 5); khrn̄sthai avagkaíov t̄wi páskheiv kaá alloioústhai h̄ws kurióis ovomasiv; t̄o d' aisth̄ntik̄ov duvamai estiv hoíov t̄o aisth̄nt̄ov ndn evtelekheiaí, katháper eírntai. páskhei mev ouv oukh h̄omolov ov, peponthos d' h̄wmoíwtai kai estiv hoíov ekeívo.

§378 Intentio universalitatis follows abstraction.

"Ista autem natura, cui advenit intentio universalitatis, puta natura hominis, habet duplex esse, unum quidem materiale, secundum quod est in materia naturali, aliud autem immateriale, secundum quod est in intellectu. Secundum igitur quod habet esse in materia naturali, non potest ei advenire intentio universalitatis, quia per materiam individuatur. Advenit igitur ei universalitatis intentio, secundum quod abstrahitur a materia individuali."